
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   94/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

146/2023

20/11/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
94/2023 - PR
146/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE DEDETIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA
E DESRATIZAÇÃO, conforme especificado neste termo, pelo período de 12 (doze)
meses, de acordo com as necessidades das Secretarias Municipais de Ponte
Serrada/SC

Lote: 1
Participante: IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Educação Infantil
Cantinho do Saber - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Cantinho do Saber

2,000 UND 681,00 1.362,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
2 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro Multiuso (Polo UAB e
Dep. Cultura) - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
Multiuso (Polo UAB e Dep. Cultura)

2,000 UND 702,00 1.404,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
3 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Educação Infantil
Gerólimo Emílio Marini - Prestação de serviços de dedetização
interna e externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Centro de Educação Infantil Gerólimo Emílio Marini

2,000 UND 681,00 1.362,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
4 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Educação Infantil
Hermínia Severgnini - Prestação de serviços de dedetização interna
e externa, limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Hermínia Severgnini

2,000 UND 695,00 1.390,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
5 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Educação Infantil
Hortência Rodrigues de Almeida - Prestação de serviços de
dedetização interna e externa, limpeza de reservatório de água e
desratização – Centro de Educação Infantil Hortência Rodrigues de
Almeida

2,000 UND 692,00 1.384,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
6 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Educação Infantil
Pequeno Cidadão - Prestação de serviços de dedetização interna e

2,000 UND 682,00 1.364,00



Página: 2 / 4

externa, limpeza de reservatório de água e desratização – Centro
de Educação Infantil Pequeno Cidadão
Marca: BAYER/QUIMIDROL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Educação Infantil
Tereza Ferronatto Fávero - Prestação de serviços de dedetização
interna e externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Centro de Educação Infantil Tereza Ferronatto Fávero

2,000 UND 601,00 1.202,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
8 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização  - Escola Básica Municipal
Antonio Paglia - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização  - Escola
Básica Municipal Antonio Paglia

2,000 UND 784,00 1.568,00

Marca: BAYER QUIMIDROL
9 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Ginásio Cristiano Sartori -
Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de
reservatório de água e desratização – Ginásio Cristiano Sartori

2,000 UND 684,00 1.368,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
10 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Escola de Tempo Integral
Tancredo de Almeida Neves - Prestação de serviços de dedetização
interna e externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Escola de Tempo Integral Tancredo de Almeida Neves

2,000 UND 695,00 1.390,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
11 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Escola Básica Municipal
Ubaldino de Araújo Bello - Prestação de serviços de dedetização
interna e externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Escola Básica Municipal Ubaldino de Araújo Bello

2,000 UND 750,00 1.500,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
12 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Complexo Esportivo Pedro
Domingos Bortolaz - Prestação de serviços de dedetização interna
e externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Complexo Esportivo Pedro Domingos Bortolaz

2,000 UND 754,00 1.508,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
13 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Secretaria Municipal de
Educação - Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Secretaria
Municipal de Educação

2,000 UND 581,00 1.162,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
14 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Biblioteca Pública Municipal
Clara Facchini - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Biblioteca Pública Municipal Clara Facchini

2,000 UND 491,00 982,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
15 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Ginásio Municipal de
Esportes Jorge Konder Bornhausen - Prestação de serviços de
dedetização interna e externa, limpeza de reservatório de água e
desratização – Ginásio Municipal de Esportes Jorge Konder
Bornhausen

2,000 UND 758,00 1.516,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
16 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Referência da
Assistência Social (CRAS) - Prestação de serviços de dedetização
interna e externa, limpeza de reservatório de água e desratização –
Centro de Referência da Assistência Social (CRAS)

2,000 UND 606,00 1.212,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
17 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – SCFV Conviver - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de reservatório

2,000 UND 584,00 1.168,00



Página: 3 / 4

de água e desratização – SCFV Conviver
Marca: BAYER/QUIMIDROL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – SCFV Reviver - Prestação de
serviços de dedetização interna e externa, limpeza de reservatório
de água e desratização – SCFV Reviver

2,000 UND 604,00 1.208,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
19 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Abrigo Municipal Raio de Luz
- Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza
de reservatório de água e desratização – Abrigo Municipal Raio de
Luz

2,000 UND 583,00 1.166,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
20 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Centro de Referência
Especializado de Assistência Social (CREAS) - Prestação de serviços
de dedetização interna e externa, limpeza de reservatório de água
e desratização – Centro de Referência Especializado de Assistência
Social (CREAS)

2,000 UND 582,00 1.164,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
21 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde Básica
Central - Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Unidade de
Saúde Básica Central

2,000 UND 750,00 1.500,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
22 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde Básica
Bela Vista - Prestação de serviços de dedetização interna e
externa, limpeza de reservatório de água e desratização – Unidade
de Saúde Básica Bela Vista

2,000 UND 706,00 1.412,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
23 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde Básica
CTG - Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Unidade de
Saúde Básica CTG

2,000 UND 708,00 1.416,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
24 Prestação de serviços de dedetização interna e externa, limpeza de

reservatório de água e desratização – Unidade de Saúde Básica
Cohab - Prestação de serviços de dedetização interna e externa,
limpeza de reservatório de água e desratização – Unidade de
Saúde Básica Cohab

2,000 UND 708,00 1.416,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
25 desinsetização, desratização e limpeza de caixas d'agua no

Hospital Municipal de Ponte Serrada - desinsetização, desratização
e limpeza de caixas d'agua no Hospital Municipal de Ponte Serrada

2,000 UND 1.550,00 3.100,00

Marca: BAYER/QUIMIDROL
Total do Participante: 35.224,00

Total Geral: 35.224,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 15.819,86

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

14 de Dezembro de 2023Ponte Serrada,


